
Utraciłeś dokumenty? Nie ryzykuj! Zastrzeż je w 
Banku!

System DOKUMENTY ZASTRZEŻONE został stworzony dla ochrony osób, które utraciły swoje 
dokumenty tożsamości (dowody osobiste, paszporty, prawa jazdy i wiele innych, w tym także karty 
płatnicze i dowody rejestracyjne). 

Każdego dnia zdarza się kilkadziesiąt prób posłużenia się cudzym dokumentem! Tylko w 2008 r. Policja 
zanotowała ponad 19 tysięcy przypadków posługiwania się dokumentami innej osoby i ponad 30 tysięcy 
przypadków podrabiania dokumentów tożsamości. Wyłudzanie kredytów, zakładanie fikcyjnych firm, wynajem 
nieruchomości w celu kradzieży wyposażenia czy nielegalnego podnajmu, oszustwa w hotelach albo kradzieże 
wypożyczanych samochodów to tylko kilka przykładów z możliwych sposobów wykorzystania kradzionych czy 
zagubionych dokumentów tożsamości! Wszystko to odbywa się w imieniu niewinnej osoby, która często dopiero 
po wielu miesiącach, czy nawet latach dowiaduje się o tym np. poprzez wezwanie do zapłaty, czy wezwanie do 
stawienia się w prokuraturze...

Jak przeciwdziałać przykrym konsekwencjom utraty dokumentów? 

Wystarczy zgłosić się do swojego banku (lub do dowolnego, który wdrożył usługę zastrzegania dokumentów 
także przez osoby, które nie są klientami żadnego banku aktualna lista tych banków znajduje się na stronie 
www.dokumentyzastrzezone.pl) i zastrzec numery seryjne utraconych dokumentów. Informacje są 
błyskawicznie przekazywane do wszystkich banków i innych instytucji korzystających z Systemu (m.in. do 
Poczty Polskiej, operatorów telefonii komórkowej, czy agencji pośrednictwa nieruchomościami)! Należy 
zastrzegać wszystkie wymienione poniżej utracone dokumenty:  dowód osobisty, paszport, prawo jazdy, 
książeczka marynarska, książeczka wojskowa, karty pobytu, karty płatnicze, dowody rejestracyjne

Kampania Informacyjna Systemu DOKUMENTY ZASTRZEŻONE 

Związek Banków Polskich prowadzi Kampanię Informacyjną, której celem jest poszerzenie wiedzy o możliwości i 
potrzebie zastrzegania w bankach wszystkich utraconych dokumentów. Bez względu na to czy zostały one 
skradzione czy zagubione. Kampania jest prowadzona we współpracy z Policją, pod patronatem Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz przy aktywnej współpracy ze strony samorządów miast i gmin a także 
uczelni. Wspólnie dbamy o bezpieczeństwo osób, które utraciły dokumenty tożsamości. Inicjatywa ma przede 
wszystkim informować o tym, że istnieje możliwość uniknięcia szeregu przykrych konsekwencji mogących 
powstać w wyniku utraty dokumentów. Więcej informacji znajduje się na stronie www.dokumentyzastrzezone.pl 

Tygodniowo zastrzeganych jest nawet 4.000 dokumentów! 

Nie ma znaczenia, czy utrata nastąpiła w wyniku zgubienia lub kradzieży. Nie ma też różnicy czy poszkodowana 
osoba jest klientem jakiegokolwiek banku czy też nigdy nim nie była. Nie ma przecież żadnej pewności, czy 
utracony dokument zostanie wykorzystany przez przestępców czy nie. Koniecznie trzeba się zabezpieczyć: 
"Powinniśmy głośno mówić o konieczności zgłaszania faktu kradzieży dokumentów. Najlepiej, aby zgłaszać to 
zarówno w banku, jak i na policji. To z pewnością pozwoli na wyeliminowanie wielu prób wyłudzeń i oszustw, 
uchroni też nas przez wymiernymi stratami." Rzecznik Prasowy Komendanta Głównego Policji Warszawa 16 lipca 
2007 r. 

W III kwartale zastrzegano aż 400 dokumentów dziennie – średnio co 3,5 minuty do bazy trafiał 
nowy dokument 

Ostatni kwartał przyniósł rekordowy wzrost bazy – przybyło aż 36 tys. dokumentów, co oznacza, że zastrzegano 
aż 400 dokumentów dziennie – średnio co 3,5 minuty do bazy trafiał nowy dokument. Baza Systemu DZ zawiera 
obecnie niemal 1,4 mln zastrzeżonych dowodów osobistych i praw jazdy. Od 2008 roku podjęto aż 51,8 tys. 
prób wyłudzeń kredytów, z wykorzystaniem cudzych dokumentów tożsamości, na łączną kwotę ponad 3 
miliardów złotych. Tylko w trzecim kwartale 2014 r. odnotowano aż 2,2 tys. takich przypadków. Łączna kwota 
udaremnionych prób wyłudzeń kredytów w III kwartale 2014 r. wyniosła 78 mln złotych (średnio 850 tys. zł 
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dziennie) – wynika z 19. edycji raportu InfoDOK przygotowanego przez Związek Banków Polskich. Najwyższą 
próbą wyłudzenia była kwota 16,6 mln złotych (woj. zachodniopomorskie). To trzecia co do wielkości kwota, jaką 
próbowano ukraść w tym roku (rekord, z kwotą 25 mln zł, padł 28 lutego br.). W III kwartale odnotowano 2 218 
prób wyłudzeń. To liczba, która oznacza kontynuację wzrostowego trendu obserwowanego od 2012 roku. Można 
tłumaczyć to przede wszystkim zwiększeniem szczelności Systemu DZ, który zasilany jest rekordowo dużą 
liczbą danych.

Od 2008 roku odnotowano łącznie 51,8 tys. prób wyłudzeń kredytów na łączną kwotę 3 miliardów zł. Warto 
jednak podkreślić, że liczba oszustw poza systemem bankowym jest najprawdopodobniej znacznie wyższa, co 
pokazują policyjne statystyki dot. liczby tego typu przestępstw. Dlatego stale rozbudowywana jest baza 
Systemu DOKUMENTY ZASTRZEŻONE i poszerza się krąg firm i instytucji z niej korzystających.

System DOKUMENTY ZASTRZEŻONE chroni osoby, które utraciły swoje dokumenty. Skutecznie ogranicza 
możliwość ich wykorzystania do celów przestępczych popełnianych w imieniu i na szkodę osoby, która je 
utraciła.Każdy utracony dokument – np. dowód osobisty, paszport czy prawo jazdy – powinniśmy natychmiast 
zastrzec w banku (nawet, jeżeli nie mamy własnego konta i nigdy nie korzystaliśmy z usług bankowych). 
Skradziony lub zagubiony dokument, zastrzeżony w jednym banku, poprzez System DZ, natychmiast trafia do 
wszystkich innych banków oraz do innych firm i instytucji uczestniczących w tym Systemie. W Polsce 
podstawowymi dokumentami potwierdzającymi tożsamość są dowody osobiste oraz paszporty. Jednak w 
praktyce, w tym celu powszechnie stosowane są np. prawa jazdy, książeczki wojskowe lub nawet karty 
płatnicze, na których wydrukowane jest nasze imię i nazwisko. Z tego powodu w podawanych w Raporcie 
InfoDOK danych o zastrzeżeniach uwzględniane są także te dokumenty. Samych dowodów osobistych i 
paszportów w bazie danych Systemu DZ znajduje się obecnie 1 046 720 szt. Najnowsze wydanie cyklicznego 
Raportu o dokumentach infoDOK, za III kwartał 2014 roku znajduje się na stronie internetowej: 
www.dokumentyzastrzezone.pl

http://www.dokumentyzastrzezone.pl/

